
 
 

            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

      Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado     “ 

AMMIRATO FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

        tel. 0832-345717 fax 0832-346283 C.M. LEIC89100T 

                                  C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it        

                  pec: leic89100t@pec.istruzione.it  Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 
 

QUESTA SCUOLA È INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

All’Albo 
 

OGGETTO: Determina conferimento incarico di Tutor - Fondi Strutturali Europei; Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato con il Fondo di 

Rotazione– Avviso pubblico n° 33956 del 18-05-2022   - Apprendimento,  socialità e accoglienza- Azione 10.2.2  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza – Sottoazione  10.2.2A Competenze di base – Progetto “LEARNING4OVERCOMING” -

cod.10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-256 – CUP H84C22000875001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Annuale 2022 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO  Il D.P.R. 275/1999 

VISTO  l’avviso 33956 del 18-05-2022 per il quale  questo istituto ha presentato candidatura per il 

progetto “LEARNING4OVERCOMING”  

VISTA la nota prot. N AOOGABMI  53714 DEL 21-06-2022 con cui il Ministero dell’Istruzione ha 

autorizzato questo istituto ad attuare entro il 31-08-2023 il progetto 

“LEARNING4OVERCOMING” Obiettivo Specifico 10.2 –Azione 10.2.2A - codice 

progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-256 per €. 55.779,00 . 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le 

“Linee Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture” pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle 

procedure di gara ed aggiornate con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017; 

VISTA  la propria determina prot. n. 8833 del 05.07.2022 di assunzione nel Programma Annuale 

2022 del finanziamento e di formale avvio delle attività progettuali;    

VISTA 

la delibera del Consiglio di Istituto  n.79 del 28/06/2022 con cui si aderisce al progetto 

PON “Apprendimento, socialità e accoglienza”  -progetto 

“LEARNING4OVERCOMING” 

VISTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

attuazione del progetto 

VISTA 

La scheda di ripartizione relativa ai costi di gestione di euro 33.832,50, definita dalla 

sottoscritta in qualità di RUP del progetto, prot. n 13329 del 23-11-2022, in cui sono stati 

assegnati dei costi per il reclutamento di figure di supporto al R.U.P. per la gestione e 

realizzazione dei percorsi formativi ( Referente  per il supporto ), nonché per attività di  

monitoraggio e valutazione ( Referente per la valutazione), non prevede i costi per i docenti 

esperti in quanto il compenso rientra nell’area didattica-formativa 

VISTO L’art 35 del Contratto Integrativo di Istituto sottoscritto in ipotesi in data 23 novembre 2022 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it
http://www.ammiratofalcone.edu.it/




CONSIDERATO 
che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno all’Istituto a 

cui affidare l’incarico di Esperto nei moduli del Progetto PON 

VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti nella seduta del 12-10-2018 e dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 15/10/2018 verbale n.47 delibera n.247                  

TENUTO CONTO 

che l’Obiettivo specifico 10.2 si inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento 

delle Competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola –competenza e ambienti per l’apprendimento” per il periodo di 

programmazione 2014-2020 

TENUTO CONTO  che il progetto è parte del PTOF di istituto per il triennio 2022-2024 adottato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 22-12-2022   

CONSIDERATO che i moduli sono coerenti con le priorità e i traguardi  previsti nel RAV e nel PdM e devono 

essere   avviati entro il 15 marzo 2023 e termineranno entro il 30/08/2023 

VISTO  L’art 35 del Contratto Integrativo di Istituto sottoscritto  in data 10 gennaio 2023 
 

CONSIDERATO 

che per la realizzazione del progetto PON è necessario attivare i seguenti moduli: 

IL PIACERE DI LEGGERE 

OBIETTIVO CERTIFICAZIONE A2 IN LINGUA INGLSE 

OBIETTIVO CERTIFICAZIONE A1 IN LINGUA INGLSE 

GIOCHI MATEMATICI E OLIMPIADI DEL PROBLEM SOLVING 

GIOCHI D’AUTUNNO E OLIMPIADI DEL PROBLEM SOLVING 

EDUCAZIONE AMBIENTALE LA FORESTA URBANA 

EDUCAZIONE AMBIENTALE ORTO DIDATTICO 

A SCUOLA CON LA RADIO 2 

A SCUOLA CON LA RADIO 

ADOTTA UN MONUMENTO - I LUOGHI DELL'IDENTITÀ VERSUS I 'NON LUOGHI' 

LABORATORIO DI GIOCO DANZA 

LABORATORIO DI STENCIL ART E SERIGRAFIA 

VISTO 

che è stata avviata la procedura per la selezione di personale interno all’Istituto a cui 

affidare l’incarico di tutor dei moduli del Progetto PON 

“LEARNING4OVERCOMING” - cod.10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-256 avviso interno 

prot.n.2334 del 10/03/2023 per i moduli: Il Piacere Di Leggere, Obiettivo Certificazione 

A2 In Lingua Inglese, Obiettivo Certificazione A1 In Lingua Inglese, Giochi Matematici 

E Olimpiadi Del Problem Solving, Giochi D’autunno e Olimpiadi Del Problem Solving, 

Educazione Ambientale La Foresta Urbana, Educazione Ambientale Orto Didattico, A 

Scuola Con La Radio 2, A Scuola Con La Radio, Adotta Un Monumento - I Luoghi 

Dell'identità Versus I 'Non Luoghi',  Laboratorio Di Gioco Danza, Laboratorio Di Stencil 

Art e Serigrafia 

VISTA 

L’ unica domanda di disponibilità pervenuta entro i termini previsti per  l’accesso 

all’incarico per il seguente modulo “ Il Piacere di Leggere”, da parte della docente 

MILANESE NADIA prot.n. 2352 del 13/03/2023 

CONSIDERATO Quindi, che è pervenuta una sola istanza per il modulo “Il Piacere di Leggere” del progetto 

stesso  

 

DETERMINA 

che non si rende necessaria la nomina di una commissione, non essendoci gli elementi per formulare una graduatoria e di 

procedere con la nomina del Tutor del modulo nella persona: 

- Maestra MILANESE NADIA prot.n. 2352 del 13/03/2023 per il modulo “Il Piacere di Leggere” del Progetto 

PON “LEARNING4OVERCOMING” - cod.10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-256 

 

 

                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                   Dott.ssa Bruna MORENA 

 

 

 

 



 


